
CITTA’ DI VITERBO

 VI SETTORE-LL.PP. -

SERVIZIO 1 AMMINISTRATIVO

Num. di settore  389/2017

Fascicolo: 06-/000009/2017

ID Iride: 136355

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA N. 3110 DEL 20/07/2017

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 2764 DEL 28.06.2017 "LAVORI DI RISANAMENTO DELLE

STRADE COMUNALI DEL CAPOLUOGO - ANNO 2016" - CIG. 6575805DF0 - RETTIFICA.

IL DIRIGENTE

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  2764  del  28.06.2017  con  la  quale  viene  aggiudicato

definitivamente  l'esecuzione dei lavori di risanamento delle strade comunali del Capoluogo – Anno 2016

all'Impresa S.N. Costruzioni Srl Unipersonale, con sede in Viterbo 01100 - via Cassia Km. 88,800, 34 partita

IVA e codice fiscale n.02080280569 con il ribasso del 35,316% sull'importo complessivo dei lavori a base di

gara e quindi per l'importo netto di  € 79.066,61 compresi oneri della sicurezza e oltre I.V.A. 22%;

rilevato che ci sono stati alcuni errori materiali nell'indicazione di alcuni importi indicati nel Q.E;

che pertanto la corretta rimodulazione del quadro economico è il seguente:

IMPORTO LAVORI

1) Lavori al netto del ribasso €. 74.786,77

2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €.   4.279,84

TOTALE LAVORI €. 79.066,61 €. 79.066,61

SOMME A DISPOSIZIONE

� Lavori in economia compresa IVA €. 2.045,94

� Compenso incentivante art. 11 D.Lgs.50/2016 e

oneri riflessi €. 2.197,77

� Spese tecniche generali relativi alla progettazione delle 

strutture, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione,

direzione dei lavori e contabilità, assicurazione dei dipendenti €.  4.000,00

� Autorità di vigilanza €.       30,00

� Iva 22% sui lavori €.17.394,65

€. 25.668,36

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €. 25.668,36 €.25.668,36

Economia derivante dal ribasso d'asta €.49.814,90

TOTALE GENERALE           €. 154.549,87

ID: 136355 del 20/07/2017 11:53:01
Determina: 2017 / 3110 del 20/07/2017
Registro: 6-SETTORE 2017 / 389 del 20/07/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 20/07/2017 15:44:38 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



ritenuto dover rettificare la propria determinazione  n. 2764 del 28.06.2017;
visto il D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

a rettifica parziale della propria determinazione n. 2764 del 28.06.2017, riformulare come segue il seguente

quadro economico dei lavori di risanamento delle strade comunali del Capoluogo – Anno 2016 :

IMPORTO LAVORI

3) Lavori al netto del ribasso €. 74.786,77

4) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €.   4.279,84

TOTALE LAVORI €. 79.066,61 €. 79.066,61

SOMME A DISPOSIZIONE

� Lavori in economia compresa IVA €. 2.045,94

� Compenso incentivante art. 11 D.Lgs.50/2016 e

oneri riflessi €. 2.197,77

� Spese tecniche generali relativi alla progettazione delle 

strutture, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione,

direzione dei lavori e contabilità, assicurazione dei dipendenti €.  4.000,00

� Autorità di vigilanza €.       30,00

� Iva 22% sui lavori €.17.394,65

€. 25.668,36

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €. 25.668,36 €.25.668,36

Economia derivante dal ribasso d'asta €.49.814,90

TOTALE GENERALE           €. 154.549,87

- confermare nelle restanti parti la propria determinazione n. 2764 del 28.06.2017.

    IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

Arch. Massimo Gai

ID: 136355 del 20/07/2017 11:53:01
Determina: 2017 / 3110 del 20/07/2017
Registro: 6-SETTORE 2017 / 389 del 20/07/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Massimo Gai il 20/07/2017 15:44:38 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione


